
Česká školní inspekce
Liberecký inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
čj. ČŠI-440/07-08

Název školy/školského 
zařízení:

Základní škola a mateřská škola Višňová, okres 
Liberec, příspěvková organizace

Adresa: Višňová 173, 464 01  Frýdlant
Identifikátor: 600 080 129
IČ: 72 743 522
Místo inspekce: Višňová 173, 464 01  Frýdlant
Termín inspekce: 3. října 2007

Předmět inspekční činnosti:
Inspekce konaná na podnět Krajského úřadu Libereckého kraje ohledně nejasností 
v umístění mateřské školy (dále jen MŠ). Zjištění základních údajů o škole a zhodnocení 
podmínek vzdělávání v MŠ, která je součástí Základní školy a mateřské školy Višňová, 
okres Liberec, příspěvkové organizace.

Inspekční zjištění:

I. Základní údaje.

Základní škola a mateřská škola Višňová, okres Liberec, příspěvková organizace (dále jen 
ZŠ) sdružuje základní plně organizovanou školu, mateřskou školu, školní družinu (dále jen 
ŠD), školní jídelnu (dále jen ŠJ) a školní jídelnu – výdejnu celkem ve čtyřech budovách. 
Budova MŠ se v současné době rekonstruuje. ZŠ již třetím rokem realizuje vlastní školní 
vzdělávací program (dále jen ŠVP), má akreditaci pro výuku cizích jazyků (angličtina, 
francouzština, němčina), cíleně se věnuje sportovní průpravě talentovaných žáků (atletika, 
míčové hry) s oprávněním vydávat certifikáty IES. 



2

II. Ekonomické údaje.

Rozpočet školy je vyrovnaný, obec škole finančně přispívá. Celou rekonstrukci objektu 
MŠ hradí zřizovatel ze svého rozpočtu. Projektová příprava probíhala ve školním roce 
2005/2006 (plánovaná realizace 2007), jednalo se o rekonstrukci MŠ na adrese Višňová 
č.p. 162. V lednu 2007 odstoupil zřizovatel od schváleného záměru rekonstrukce a nechal 
vypracovat nový záměr s původním zadáním (MŠ, ŠD, výdejna) v jiném objektu –
Višňová č.p. 159 (původní ŠJ a výdejna). V důsledku těchto změn došlo ke skluzu
v dokončení stavebních úprav. Takže v současné době je jedna třída MŠ umístěna 
v budově ZŠ v přízemí a na svačiny a obědy děti přecházejí prozatím na obecní úřad. 
Kapacita MŠ (40 dětí) není naplněna, zapsáno je 32 dětí, ale v současné době pravidelně 
dochází do MŠ jen 15 dětí. Současné provizorní prostory určené pro MŠ nejsou příliš 
vyhovující, ale jako dočasné řešení se dají akceptovat. Rekonstrukce by měla být 
dokončena v říjnu 2007 a od 1. listopadu 2007 by se měl zahájit stálý provoz MŠ v nové 
budově (č.p. 159) se ŠJ a výdejnou. Prostory pro ŠD budou upravovány později.

III. Hodnocení školy

Škola již třetím rokem realizuje ŠVP, který pravidelně dvakrát do roka vyhodnocuje. Díky 
svému zaměření se podařilo řediteli školy získat mladé kvalifikované pedagogické 
pracovníky (pro cizí jazyky a sportovní výchovu). Škola má velmi dobré výsledky
především ve sportovní průpravě talentovaných žáků (přední umístění v soutěžích 
v atletice a míčových hrách). 
Spolupráce školy a obce je na velmi dobré úrovni. Ředitel školy i zřizovatel usilují
o urychlené vyřešení stávající situace s přemístěním MŠ. Po dokončení rekonstrukce bude 
škola mít nové prostory pro vzdělávání v MŠ, vyhovující svým vnitřním i vnějším 
uspořádáním, s možností využití jídelny přímo v budově. Mírným rizikem je umístění MŠ 
v prvním patře.

Závěrečné hodnocení:
Škola poskytuje vzdělávání v souladu se zápisem do rejstříku škol a školských zařízení.
Umístění MŠ v budově ZŠ je provizorním řešením do dokončení plánované přestavby.
Škola poté získá nově zrekonstruovanou budovu, kterou bude využívat pro MŠ, ŠJ, 
výdejnu a časem i pro ŠD. Součástí ZŠ budou pouze tři budovy, náklady na provoz se tedy 
sníží. Po uvedení MŠ a ŠJ do provozu (listopad 2007) by se situace měla stabilizovat.
Riziko může nastat v dalším prodloužení termínu ukončení rekonstrukce.



3

Hodnotící stupnice

Podprůměr Průměr Nadprůměr

Při poskytování 
vzdělávání/školské služby 
není postupováno v souladu 
s právními předpisy, 
schválenými učebními 
dokumenty. 
Rizika jsou velká, pro 
nápravu jsou nutné zásadní 
změny

Při poskytování 
vzdělávání/školské služby je 
postupováno v souladu s právními 
předpisy, schválenými učebními 
dokumenty. 
Rizika jsou ojedinělá, lze je 
překonat

Poskytování 
vzdělávání/školské služby je 
v souladu s právními 
předpisy, schválenými 
učebními dokumenty a je na 
úrovni, která nevyžaduje 
zásadní změny. 
Slouží jako příklad dobré 
praxe.

Seznam písemností, o které se inspekční zjištění opírá:

1. Zřizovací listina ze dne 24. 10. 2002, s účinností od 1. 1. 2003 vydaná na základě 
usnesení Zastupitelstva obce Višňová ZO/6/2002 ze dne 10. 10. 2002

2. Dodatek ke zřizovací listině ze dne 24. 10. 2006, s účinností od 12. 1. 2006 vydaný na 
základě usnesení Zastupitelstva obce Višňová ZO/7/2002 ze dne 11. 1. 2006

3. Rozhodnutí MŠMT ve věci návrhu na zápis změny v údajích vedených v rejstříku 
škol a školských zařízení čj. 7574/2006-21 ze dne 5. 4. 2006, s účinností od 5. 4. 
2006

4. Rozhodnutí Krajského úřadu Libereckého kraje ve věci návrhu na zápis změny 
v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení čj. OŠMTS-049/07-RZS ze 
dne 4. 6. 2007, s účinností od 1. 9. 2007

5. Jmenování do funkce ředitele čj. 115/2004 ze dne 16. 6. 2004, s účinností od 1. 7. 
2004

6. Rozhodnutí o akreditaci vzdělávacích programů čj. 20876/05-25-275 ze dne 1. 7. 
2005, v platnosti do 30. 6. 2008

7. Sportovní průprava (fotbal) E/CZ CCC/II/b – přidělení certifikačního stupně
8. Podklady pro jednání s ČŠI – 3. 10. 2007
9. Stavební úpravy objektu č.p. 159, Višňová – půdorys přízemí

10. Stavební úpravy objektu č.p. 159, Višňová – půdorys 1. patra

Složení inspekčního týmu:

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Věra Hessová ……………………..……v.r.…….……………..

Mgr. Blanka Hornová …………………..……v.r.….……………..



4

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy
podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím 
převzetí na adresu Česká školní inspekce, Liberecký inspektorát, Masarykova 801/28, 
460 01  Liberec.
Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce k jejich 
obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva včetně 
připomínek je veřejná.

Podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Ing. Bc. Luboš Šlechta ………………………...…v.r.…………………….

V Liberci dne 4. října 2007


	Česká školní inspekce
	Liberecký inspektorát



